

Beteiligungen der Stadtgemeinde Kapfenberg

Burg Oberkapfenberg Betriebs GmbH

Mitglieder des Beirates:

Bürgermeister Friedrich Kratzer

- 1. Vizebürgermeisterin Mag.^a phil. Melanie Praxmaier
- 2. Vizebürgermeister KR Erwin Fuchs

Finanzreferentin Jenny Baierl

Stadtrat Matthäus Bachernegg

Stadtrat Werner Wolfsteiner

Stadtrat Andreas Handlos

Kapfenberger Immobilien GmbH

Mitglieder des Aufsichtsrates:

Bürgermeister Friedrich Kratzer Finanzreferentin Jenny Baierl DI Johann Michael Leitner Dr. in Barbara Wernsdorf, MAS

Mürztaler Verkehrs-Gesellschaft m.b.H.

Mitglieder des Aufsichtsrates:

Bürgermeister Friedrich Kratzer Finanzreferentin Jenny Baierl Stadtrat Andreas Handlos Stadtamtsdirektor Mag. Christian Theiss Betriebsrat Kurt Zwirn Betriebsrat Martin Cergun

Stadtgemeinde Kapfenberg Infrastruktur KG

Mitglieder des Beirates:

Bürgermeister Friedrich Kratzer

- 1. Vizebürgermeisterin Mag.^a phil. Melanie Praxmaier
- 2. Vizebürgermeister KR Erwin Fuchs

Finanzreferentin Jenny Baierl

Stadtrat Matthäus Bachernegg

Stadtrat Werner Wolfsteiner

Stadtrat Andreas Handlos

01/2022 Seite 1 von 4



4takt Verkehrs GmbH

Mitglieder der Generalversammlung:

Stadtgemeinde Kapfenberg
Stadtgemeinde Bruck an der Mur
Stadtgemeinde Trofaiach
Stadtgemeinde Leoben
Gemeinde Proleb
Marktgemeinde Niklasdorf
Stadtgemeinde Mariazell
Marktgemeinde Aflenz
Marktgemeinde Thörl
Marktgemeinde Turnau
Marktgemeinde St. Lorenzen im Mürztal
Marktgemeinde St. Marein im Mürztal
Gemeinde Tragöß - St. Katharein
Marktgemeinde St. Peter – Freienstein

Stadtwerke Kapfenberg GmbH

Mitglieder des Aufsichtsrates:

Bürgermeister Friedrich Kratzer Finanzreferentin Jenny Baierl Stadtamtsdirektor Mag. Christian Theiss DI Dr. Alexander Marchner Dr. Alexander Slana, LL.M. Betriebsrat Gerhard Fuchs Betriebsrat Harald Pieber Betriebsrat Gerhard Breyner

Mitglieder der Generalversammlung:

Bürgermeister Friedrich Kratzer Finanzreferentin Jenny Baierl Stadtamtsdirektor Mag. Christian Theiss DI Dr. Alexander Marchner Dr. Alexander Slana, LL.M.

01/2022 Seite 2 von 4



Mürztaler Saubermacher GmbH

Mitglieder der Generalversammlung:

Bürgermeister Friedrich Kratzer Stadtamtsdirektor Mag. Christian Theiss Stadtrat Andreas Handlos Finanzreferentin Jenny Baierl VDir. DI Ralf Mittermayr Prokurist Wolfgang Hierzer

Mürztaler Saubermacher GmbH & Co KG

Mitglieder der Gesellschafterversammlung:

Bürgermeister Friedrich Kratzer Stadtamtsdirektor Mag. Christian Theiss Stadtrat Andreas Handlos Finanzreferentin Jenny Baierl VDir. DI Ralf Mittermayr Prokurist Wolfgang Hierzer

Altstadt Kapfenberg Revitalisierungs GesmbH

Mitglieder der Generalversammlung:

Bürgermeister Friedrich Kratzer Mag. Alfred Lackner Mag. Peter Russold KR Erwin Fuchs

Altstadt Kapfenberg Revitalisierungs GesmbH & Co KG

Mitglieder der Gesellschafterversammlung:

Bürgermeister Friedrich Kratzer Mag. Alfred Lackner Mag. Peter Russold KR Erwin Fuchs

01/2022 Seite 3 von 4



AREA m styria GmbH

Mitglieder der Generalversammlung:

Bürgermeister Friedrich Kratzer DI Günter Leitner, MBA Mag. Jochen Werderitsch

Neurologisches Therapiezentrum Kapfenberg GmbH

Mitglieder des Gesellschafterausschusses:

Bürgermeister Friedrich Kratzer

Mag. Christian Breitfuss

Mag. Martin Gelbenegger

Mag. Paul Pichler

01/2022 Seite 4 von 4